UBND THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-SGDĐT Đà Nẵng, ngày       tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao chỉ tiêu kế hoạch tuyển sinh năm học 2024 - 2025 tại các trường

THPT, trường phổ thông có nhiều cấp học loại hình tư thục trực thuộc Sở

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO  DỤC VÀ ĐÀO TẠO THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

Căn cứ Quyết định số 36/2023/QĐ-UBND ngày 20/9/2023 của UBND

thành phố Đà Nẵng về việc Ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn

và cơ cấu tổ chức của Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố Đà Nẵng;

Căn cứ Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ trưởng

Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung

học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học;

Căn cứ Thông tư số 40/2021/TT-BGDĐT ngày 30/12/2021 của Bộ trưởng

Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của trường

tiểu học, trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ

thông có nhiều cấp học loại hình tư thục;

Căn cứ Thông tư số 11/2014/TT-BGDĐT ngày 18/4/2014 của Bộ trưởng

Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và tuyển

sinh trung học phổ thông; Thông tư số 05/2018/TT-BGDĐT ngày 28/02/2018

của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo sửa đổi, bổ sung một số nội dung của

Thông tư số 11/2014/TT-BGDĐT ngày 18/4/2014;

Căn cứ Thông tư số 13/2020/TT-BGDĐT ngày 26/5/2020 của Bộ trưởng

Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy định tiêu chuẩn cơ sở vật chất các

trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở, trung học phổ thông và trường phổ

thông có nhiều cấp học;

Căn cứ Thông tư số 14/2020/TT-BGDĐT ngày 26/5/2020 của Bộ trưởng

Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy định phòng học bộ môn của cơ sở giáo

dục phổ thông;

Căn cứ Thông tư số 27/2011/TT-BGDĐT ngày 27/6/2011 của Bộ trưởng

Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế công tác học sinh, sinh viên nội trú

tại các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân;

Căn cứ Quyết định số 2779/QĐ-UBND ngày 15/12/2023 của UBND

thành phố Đà Nẵng về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội,

quốc phòng - an ninh và dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2024;

Theo đề nghị của Trưởng Đoàn kiểm tra điều kiện tuyển sinh và Trưởng

phòng Kế hoạch - Tài chính Sở Giáo dục và Đào tạo.

2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao chỉ tiêu kế hoạch tuyển sinh năm học 2024 - 2025 tại các

trường THPT, trường phổ thông có nhiều cấp học loại hình tư thục trực thuộc Sở

Giáo dục và Đào tạo theo Phụ lục đính kèm.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Trưởng các Phòng thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo, Chánh Thanh

tra Sở Giáo dục và Đào tạo, Nhà đầu tư, Hiệu trưởng các trường THPT, trường

phổ thông có nhiều cấp học loại hình tư thục trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo,

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, KHTC.

GIÁM ĐỐC

Lê Thị Bích Thuận

3

Phụ lục

CHỈ TIÊU KẾ HOẠCH TUYỂN SINH NĂM HỌC 2024 - 2025

(Ban hành kèm theo Quyết định số         /QĐ-SGDĐT ngày    /     /2024

của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo)

1. Tiểu học

TT Tên trường

Tuyển mới vào lớp 1

năm học 2024 - 2025

Học sinh Số lớp

1 Trường Phổ thông Hermann Gmeiner 35 1

2 Trường liên cấp quốc tế Singapore tại Đà Nẵng 15 1

3 Trường TH, THCS và THPT FPT 510 17

4 Trường TH, THCS và THPT Việt Nhật 120 4

5 Trường TH, THCS và THPT Anh Quốc 150 4

6 Trường TH, THCS và THPT Olympia 48 2

7 Trường TH,THCS và THPT Sky-Line 368 12

2. Trung học cơ sở

TT Tên trường

Tuyển mới vào lớp 6

năm học 2024 - 2025

Học sinh Số lớp

1 Trường Phổ thông Hermann Gmeiner 80 2

2 Trường TH, THCS và THPT FPT 540 18

3 Trường liên cấp quốc tế Singapore tại Đà Nẵng 25 1

4 Trường TH, THCS và THPT Việt Nhật 150 5

5 Trường TH, THCS và THPT Anh Quốc 60 2

6 Trường TH, THCS và THPT Olympia 24 1

7 Trường TH,THCS và THPT Sky-Line 304 10

3. Trung học phổ thông

TT Tên trường

Tuyển mới vào lớp 10

năm học 2024 - 2025

Học sinh Số lớp

1 Trường Phổ thông Hermann Gmeiner 315 7

2 Trường TH, THCS và THPT FPT 600 18

3 Trường liên cấp quốc tế Singapore tại Đà Nẵng 35 2

4 Trường TH, THCS và THPT Việt Nhật 450 15

5 Trường TH, THCS và THPT Anh Quốc 50 2

6 Trường TH,THCS và THPT Sky-Line 184 6

7 Trường THPT Quang Trung 572 13

8 Trường TH, THCS và THPT Olympia 120 4

9 Trường THCS và THPT Hiển Nhân 600 13

10 Trường THPT Khai Trí 400 10

* Ghi chú:

 Ngoài các trường nêu trên, đợt này có: 02 trường chưa đủ điều kiện giao

chỉ tiêu kế hoạch tuyển sinh.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-25T16:50:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Nguyễn Anh Quân<quanna@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-25T16:50:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Nguyễn Anh Quân<quanna@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2024-04-25T16:56:50+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Lê Thị Bích Thuận<thuanltb1@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-26T08:25:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-26T08:25:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-26T08:25:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-26T08:25:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!